ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

17 декабря  2024 г. г. Нефтекумск    № 2004

О внесении изменений в муниципальную программу Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами»,
утвержденную постановлением администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края от 27 декабря 2023 г. № 2058

Администрация Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
муниципальную программу Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края «Управление финансами», утвержденную
постановлением администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края от 27 декабря 2023 г. № 2058.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Д.Н.Сокуренко

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
 Ставропольского края

от 17 декабря 2024 г. № 2004

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Нефтекумского

муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами»,
утвержденную постановлением администрации Нефтекумского

муниципального округа Ставропольского края от 27 декабря 2023 г. № 2058

1. В паспорте Программы:
1.1. В позиции «Сроки реализации Программы» цифры «2024 – 2026»

заменить цифрами «2024 – 2027».
1.2. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения

Программы» изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники
финансового обеспечения
Программы

объем финансового обеспечения Программы
составит 206 921,58 тыс. рублей, в том числе по
годам:

2024 год – 52 762,23 тыс. рублей;
2025 год – 51 441,16 тыс. рублей;
2026 год – 51 336,58 тыс. рублей;
2027 год – 51 381,61 тыс. рублей

 в том числе по источникам финансового
обеспечения:

бюджет Ставропольского края (далее –
краевой бюджет) – 283,41 тыс. рублей, в том
числе по годам:

в 2024 году – 283,41 тыс. рублей;
бюджет Нефтекумского муниципального

округа Ставропольского края – 206 638,17 тыс.
рублей, в том числе по годам:

в 2024 году -  52 478,82 тыс. рублей;
в 2025 году -  51 441,16 тыс. рублей;
в 2026 году -  51 336,58 тыс. рублей;
в 2027 году -  51 381,61 тыс. рублей».

1.3. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации
Подпрограммы:

в абзацах первом – третьем слова «(с 2024 по 2026 г.)» заменить словами
«(с 2024 по 2027 г.)»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«сохранение (в 2024 – 2027 г.) значения оценки качества управления

бюджетным процессом и стратегического планирования Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края не ниже 77,00 баллов».

2. В приложении 1 «Подпрограмма «Обеспечение сбалансированности
бюджета» муниципальной программы Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края «Управление финансами» к Программе (далее для целей
настоящего пункта - Подпрограмма):

2.1. В позиции «Сроки реализации Подпрограммы» цифры «2024 – 2026»
заменить цифрами «2024 – 2027».

2.2. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники
финансового обеспечения
Подпрограммы

объем финансового обеспечения Программы
составит 135 958,54 тыс. рублей, в том числе по
источникам финансового обеспечения:

бюджет Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края (далее – местный бюджет) –
135 958,54 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году –  32 668,51 тыс. рублей;
в 2025 году –  34 484,72 тыс. рублей;
в 2026 году –  34 380,14 тыс. рублей;
в 2027 году –  34 425,17 тыс. рублей».

2.3. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации
Подпрограммы»:

2.3.1. В абзаце первом и шестом слова «(с 2024 по 2026 г.)» заменить
словами «(с 2024 по 2027 г.)»;

2.3.2 Абзац второй изложить в следующей редакции:
«увеличение объема доходов местного бюджета (без учета безвозмездных

поступлений) на душу населения муниципального округа с 5 582,00 рублей в
2022 году до 10 051,98 рублей в 2027 году».

2.3.3. Абзац третий признать утратившим силу.
2.3.4. В абзаце седьмом слова «56,00 баллов в 2026 году» заменить

словами «60,00 баллов в 2027 году»;
2.3.5. В абзаце восьмом слова «в 2024 – 2026 годах» заменить словами «в

2024 – 2027 годах»;
2.3.6. В абзаце девятом, десятом слова «в 2026 году» заменить словами «в

2027 году».
2.4. В разделе «Характеристика основных мероприятий программы

Подпрограммы»:
2.4.1. В пункте 1:
в абзаце восьмом слова «до 8 088,02 рублей» заменить словами «до

10 051,98 рублей»;
абзац десятый признать утратившим силу.
2.4.2. В пункте 4 в абзаце пятом слова «до 56,00 баллов в 2026 году»

заменить словами «до 60,00 баллов в 2027 году».
2.4.3. В пункте 6:

в абзацах шестом слова «до 23,80 процента 2026 году» заменить словами
«до 20,80 процента 2027 году»;

в абзаце седьмом слова «до 4,80 процента 2026 году» заменить словами
«до 4,50 процента 2027 году».

3. Приложение 3 «Сведения об индикаторах достижения целей
муниципальной программы Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края «Управление финансами» и показателях решения задач
подпрограмм Программы и их значениях» к Программе изложить в редакции
согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

4. Приложение 4 «Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных цели
муниципальной программы Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края «Управление финансами», задачам подпрограммы
Программы, отражающих значимость (вес) цели Программы в достижении
стратегических целей социально – экономического развития Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края и задачи подпрограммы
Программы в достижении цели Программы в сравнении с другими задачами
подпрограммы Программы в достижении Программы изложить в редакции
согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

5. В приложении 5 «Перечень основных мероприятий подпрограмм
муниципальной программы Нефтекумского городского округа
Ставропольского края «Управление финансами» к Программе в графе 6 цифры
«2026» заменить цифрами «2027».

6. Приложение 6 «Объемы и источники финансового обеспечения
муниципальной программы Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края «Управление финансами» к Программе изложить в
редакции согласно приложению 3 к настоящим Изменениям.

Приложение 1
к изменениям, которые вносятся

в муниципальную программу
Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края
«Управление финансами»

«Приложение 3
к муниципальной программе

Нефтекумского городского округа
 Ставропольского края

«Управление финансами»

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах достижения целей муниципальной программы

Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами» <*>
и показателях решения задач подпрограмм Программы, и их значениях

_______________________________
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа

Значение индикатора достижения цели Программы и показателя
решения задачи подпрограммы Программы по годам№

п/п
Наименование индикатора достижения цели

Программы и показателя решения задачи
подпрограммы Программы

Единица
измерения 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
I. Цель «Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Нефтекумского муниципального

округа Ставропольского края и повышения качества управления муниципальными финансами»
1. Темп роста поступлений налоговых и

неналоговых доходов бюджета к уровню
предыдущего года (в сопоставимых условиях)

процентов 104,40 100,00 103,00 103,00 103,00 103,00

 Коэффициент покрытия расходов бюджета
собственными средствами без привлечения
заемных средств

единиц 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

3. Снижение объема недоимки по налоговым и
неналоговым доходам, зачисляемым в бюджет
Нефтекумского муниципального округа

процентов 0,00 0,00 2,00 2,00 2,00 2,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Ставропольского края

4. Оценка качества управления бюджетным
процессом и стратегического планирования
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

баллы 77,01 78,6 76,57 77,00 77,00 77,00

II. Подпрограмма «Обеспечение сбалансированности бюджета»
Задача «Обеспечение роста налогового потенциала Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края»

5. Выполнение плана поступлений по налоговым и
неналоговым доходам местного бюджета

процентов 104,40 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

6. Объем доходов бюджета (без учета
безвозмездных поступлений) на душу населения
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края (в сопоставимых
условиях)

рублей 5 582,00 5 457,00 7 696,67 9 156,52 9 671,25 10 051,98

Задача «Совершенствование бюджетной политики Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края и
повышение эффективности использования средств бюджета Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края»

7. Удельный вес расходов бюджета, формируемых
в рамках муниципальных программ, в общем
объеме расходов бюджета

процентов 95,00 95,00 95,00 95,00 95,00 95,00

8. Доля просроченной кредиторской
задолженности по оплате труда (включая
начисления на оплату труда) муниципальных
учреждений в общем объеме расходов бюджета
на оплату труда (включая начисления на оплату
труда)

процентов 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9. Доля органов местного самоуправления
(отраслевых (функциональных) и
территориального органов администрации)
Нефтекумского муниципального округа

процентов 99,00 99,00 99,00 99,00 99,00 99,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Ставропольского края и подведомственных им
муниципальных учреждений, полномочия
которых по ведению бюджетного
(бухгалтерского) учета и составлению
отчетности переданы муниципальному
казенному учреждению «Межведомственная
централизованная бухгалтерия» Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края, в
общем количестве органов местного
самоуправления  (отраслевых (функциональных)
и территориального органов администрации)
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края и подведомственных им
муниципальных учреждений

Задача «Обеспечение прозрачности и открытости управления общественными финансами Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края»

10. Значение достижения рейтинга открытости
бюджетных данных

балл 35 57 60 60 60 60

Задача «Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля»
11. Соотношение количества выявленных

нарушений при проведении контрольных
мероприятий в сфере закупок к общему
количеству проверенных закупок

процентов 15,30 20,80 20,80 20,80 20,80 20,80

12. Соотношение суммы выявленных нарушений и
общей суммы бюджетных средств, проверенных
в ходе осуществления внутреннего
муниципального финансового контроля

процентов 5,3 4,50 4,50 4,50 4,50 4,50

Задача «Повышение качества управления муниципальными финансами»
13. Оценка качества финансового менеджмента, балл 52,00 53,00 59,48 60,00 60,00 60,00».

1 2 3 4 5 6 7 8 9
осуществляемого главными распорядителями
средств местного бюджета, главными
администраторами доходов местного бюджета,
главными администраторами источников
финансирования дефицита бюджета

Приложение 2
к изменениям, которые вносятся

в муниципальную программу
Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края
«Управление финансами»

«Приложение 4
к муниципальной программе

Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края

«Управление финансами»

СВЕДЕНИЯ
о весовых коэффициентах, присвоенных цели муниципальной программы Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края «Управление финансами» <*>, задачам подпрограммы Программы, отражающих значимость (вес) цели
Программы в достижении стратегических целей социально-экономического развития

Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края и задачи подпрограммы Программы в достижении цели
Программы в сравнении с другими задачами подпрограммы Программы в достижении цели Программы

________________________________
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа

Значения весовых коэффициентов,
присвоенных цели Программы и задачам

подпрограммы Программы по годам
№
п/п Цель Программы, задачи подпрограммы Программы

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.
1 2 3 4 5 5
1. Цель «Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости

бюджетной системы Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края и повышения качества управления муниципальными финансами»

1,00 1,00 1,00 1,00

Подпрограмма «Обеспечение сбалансированности бюджета»
2. Задача «Обеспечение роста налогового потенциала Нефтекумского

муниципального округа Ставропольского края»
0,25 0,25 0,25 0,25

3. Задача «Совершенствование бюджетной политики Нефтекумского 0,20 0,20 0,20 0,20

муниципального округа Ставропольского края и повышение эффективности
использования средств бюджета Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края»

4. Задача «Обеспечение прозрачности и открытости управления общественными
финансами Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края»

0,20 0,20 0,20 0,20

5. Задача «Организация и осуществление внутреннего муниципального
финансового контроля»

0,20 0,20 0,20 0,20

6. Задача «Повышение качества управления муниципальными финансами» 0,15 0,15 0,15 0,15».

Приложение 3
к изменениям, которые вносятся

в муниципальную программу
Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края
«Управление финансами»

«Приложение 6
к муниципальной программе

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

«Управление финансами»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения муниципальной программы Нефтекумского муниципального округа

Ставропольского края «Управление финансами» <*>
________________________________
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа

Объемы финансового обеспечения по годам
(тыс. рублей)

№
п/п

Наименование
подпрограммы Программы,

основного мероприятия
подпрограммы Программы

Источники финансового
обеспечения по ответственному

исполнителю Программы,
подпрограммы Программы,

основному мероприятию
подпрограммы Программы

Всего 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г.

1 2 3 4 5 6 7 8
206 921,58 52 762,23 51 441,16 51 336,58 51 381,611 Муниципальная программа

Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края
«Управление финансами»,

средства бюджета Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края (далее –
местный бюджет), всего

206 638,17 52 478,82 51 441,16 51 336,58 51 381,61

1 2 3 4 5 6 7 8
в том числе предусмотренные
финансовому управлению
администрации Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края (далее –
финансовое управление)

206 638,17 52 478,82 51 441,16 51 336,58 51 381,61

средства бюджета Ставропольского
края (далее –краевой бюджет),
всего

283,41 283,41 0,00 0,00 0,00

всего

в том числе предусмотренные
финансовому управлению

283,41 283,41 0,00 0,00 0,00

местный бюджет, всего 135 958,54 32 668,51 34 484,72 34 380,14 34 425,172 Подпрограмма
«Обеспечение
сбалансированности
бюджета»

в том числе средства местного
бюджета, предусмотренные
финансовому управлению

135 958,54 32 668,51 34 484,72 34 380,14 34 425,17

в том числе следующие
основные мероприятия
Подпрограммы:

2.1.

Расширение налоговой базы
и достижение устойчивой
положительной динамики
поступления налоговых и
неналоговых доходов

не требует финансового
обеспечения

– – – – –

2.2.
Организация планирования и
исполнения бюджета

не требует финансового
обеспечения

– – – – –

местный бюджет, всего 134 758,54 32 368,51 34 184,72 34 080,14 34 125,172.3. Централизованное ведение
бюджетного
(бухгалтерского) учета и
составление отчетности,

в том числе средства местного
бюджета, предусмотренные
финансовому управлению

134 758,54 32 368,51 34 184,72 34 080,14 34 125,17

1 2 3 4 5 6 7 8
всего

местный бюджет, всего 1 200,00 300,00 300,00 300,00 300,002.4. Мотивация к повышению
качества финансового
менеджмента

в том числе средства местного
бюджета, предусмотренные
финансовому управлению

1 200,00 300,00 300,00 300,00 300,00

2.5.
Реализация принципа
прозрачности и открытости
муниципальных финансов

не требует финансового
обеспечения

– – – – –

2.6.

Осуществление внутреннего
муниципального
финансового контроля и
контроля в сфере закупок
товаров, работ и услуг для
обеспечения муниципальных
нужд

не требует финансового
обеспечения

– – – – –

70 963,04 20 093,72 16 956,44 16 956,44 16 956,44
местный бюджет, всего 70 679,63 19 810,31 16 956,44 16 956,44 16 956,44
в том числе средства местного
бюджета, предусмотренные
финансовому управлению

70 679,63 19 810,31 16 956,44 16 956,44 16 956,44

краевой бюджет, всего 283,41 283,41 0,00 0,00 0,00

3 Подпрограмма
«Обеспечение реализации
муниципальной программы
Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края
«Управление финансами» и
общепрограммные
мероприятия»

в том числе средства краевого
бюджета, предусмотренные
финансовому управлению

283,41 283,41 0,00 0,00 0,00

70 963,04 20 093,72 16 956,44 16 956,44 16 956,443.1. Обеспечение реализации
Программы местный бюджет, всего 70 679,63 19 810,31 16 956,44 16 956,44 16 956,44

1 2 3 4 5 6 7 8
в том числе средства местного
бюджета, предусмотренные
финансовому управлению

70 679,63 19 810,31 16 956,44 16 956,44 16 956,44

краевой бюджет, всего 283,41 283,41 0,00 0,00 0,00
в том числе средства краевого
бюджета, предусмотренные
финансовому управлению

283,41 283,41 0,00 0,00 0,00».

_____________